РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

    АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                          РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                     с. Малая Камала                                   № 7-п

О внесении изменений в постановление администрации Малокамалинского сельсовета от 05.02. 2016 № 2-п «Об утверждении административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции  по проведению  проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог  местного значения на территории   Малокамалинского  сельсовета

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством, в целях организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории  Малокамалинского  сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй  14,17,29 Устава  Малокамалинского  сельсовета,  администрация  Малокамалинского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Малокамалинского сельсовета от  05.02.2016 № 2-п «Об утверждении административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции  по проведению  проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог  местного значения на территории   Малокамалинского  сельсовета

В Административном регламенте  исполнения   муниципальной  функции   по  проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории    Малокамалинского  сельсовета

В пункте 1

подпункт 1.1. дополнить словами следующего содержания:

 «Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия» (Собрание законодательства РФ, 25.04.2016, № 17, ст. 2418) (далее – постановление Правительства № 323);

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация» (далее – Распоряжение № 724-р);»

Дополнить пункт 2 подпункт 2.7, 2.8.

2.7. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых должностными лицами администрации у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя в соответствии с нормативными правовыми актами при исполнении муниципальной  функции:

- документы, удостоверяющие личность гражданина.

- документы, подтверждающие полномочия представителя юридического лица на участие в проведении проверки.

- устав юридического лица (положение о филиалах предприятия (организации) и т.д.);

- приказ о назначении руководителя;

− документы о принадлежности на праве собственности или ином законном основании объектов, используемых для осуществления деятельности на территории Малокамалинского сельсовета ;

− журнал учета проверок;

− иные документы, относящиеся к предмету муниципального контроля.

2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для исполнения муниципальной функции, находящихся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в перечень, утвержденный Распоряжением № 724-р, и которые проверяемое юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить по собственной инициативе

- сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

− сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

−  сведения из Единого государственного реестра налогоплательщиков.

В пункте 10

Подпункт 10.1. дополнить  абзацем 7.1  следующего содержания:

7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;        в случае, если документы и (или) информация, полученные администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не соответствуют документам и (или) информации, представленным проверяемыми юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем по собственной инициативе, должностное лицо администрации  направляет проверяемому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю информацию с требованием предоставить необходимые пояснения в письменной форме;».

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете  «Сельские новости»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Малокамалинского

сельсовета                                                                                               Л.П. Белова